CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA MULHER – CMDM
Travessa Xavier, s/n° - Centro – Domingos Martins – Espírito Santo CEP: 29.260-000

 Tel.: 27 93618-2177 E mail: conselhos@domingosmartins.es.gov.br

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA
MULHER DE DOMINGOS MARTINS
Aos quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 09h, na sala de
reuniões  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência,  Trabalho  e  Desenvolvimento  Social,  foi
realizada a segunda reunião ordinária do Conselho Municipal de Direitos da Mulher. Participaram
da reunião: A Presidenta  Paula Rocio Lucero e as conselheiras: Adriana dos Santos Zardin
Agrizzi, representando as  mulheres  autônomas,  Empreendedoras  e/ou  Comerciantes;  Maria
Zilda  Stein  Salles,  representando  o  Poder  Legislativo;  Lucimar  Aparecida  Stein  Kuster,
representando a Secretaria Municipal  de Desenvolvimento Rural; Josenice da Silva Mariano,
representando  a  Secretaria  Municipal  de  Educação  e  Rejane  da  Rocha  Garcia  Menassa,
representando a Procuradoria geral do Município. A Presidenta iniciou a reunião dando boas
vindas, agradeceu a presença de todos e leu a pauta. O primeiro e único ponto de pauta foi a
aprovação  do  regimento  interno,  a  mesma  apontou  que  a  comissão  de  elaboração  do
Regimento Interno reuni-se duas vezes para elaboração do mesmo, e após esses trabalhos
trouxe o documento para análise aprovação deste Conselho. A conselheira Adriana dos Santos
Zardin  Agrizzi  e  a  Secretária  Executiva dos Conselhos deram suas contribuições fazendo a
leitura do espelho do Regimento Interno ponto a ponto para que todos pudessem ler e sinalizar
possíveis  sugestões,  foi  analisado  dentro  da  realidade  do  Município  e  após  alguns  ajustes
necessários, foi passado para votação entres as conselheiras, sendo aprovado por unanimidade.
Nada mais havendo a tratar,  eu, Milena Ferreira Amorim Pacheco,  Secretária Executiva dos
Conselhos, lavrei a presente ata que após lida e aprovada será assinada pelos conselheiros
presentes.

   PAULA ROCIO LUCERO                                              JOSENICE DA SILVA MARIANO
  Conselheira                               Conselheira

ADRIANA DOS SANTOS ZARDIN AGRIZZI            LUCIMAR APAREIDA STEIN KUSTER
      Conselheira Conselheira

REJANE DA ROCHA GARCIA MENASSA                        MARIA ZILDA STEIN SALLES

      Conselheira                            Conselheira

	ATA DA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA MULHER DE DOMINGOS MARTINS